
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________

2453-па

О назначении общественных обсуждений по
проекту планировки и проек-гу межевания
части территории северо-восточного района
города Южно-Сахалинска

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 ]1Ъ 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей
37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>. Положением «Об
организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по
вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, утвержденным решением городской Думы города Южно
Сахалинска от 27.06.2018 М2 1177/61-18-5. в целях соблюдения прав человека на
благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов
правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту планировки и
проекту межевания части территории северо-восточного района города Южно
Сахалинска.

2. Инициатор проведения общественных обсуждений — мэр города Южно
Сахали ис ка.

3. Организатор общественных обсу?кдений — администрация города Южно
Сахалинска в лице Департамента архитектуры и градостроительетва города Южно
Сахалинска.

4. Определить территорию (границы территории) проведения общественных
обсуждений: город Южно-Сахалинск.

5. Организатору общественных обсуждений:
5.1.Подготовить оповещение о начале общественных обсуждений с указанием:
- информации о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных

обсуждениях, и перечня информационных материалов к такому проекту;
- информации о порядке и сроках проведения общественных обсуждений по

проекг подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях;
- информации о месте, дате открытия экспозиции проекта. подлежащего



1

рассмотрению на общественных обсуждениях, о сроках проведения экспозиции

проекта, о днях и часах, в которые возможно посещение указанной экспозиции;

- информации о порядке, сроке и форме внесения участниками общественных

обсуждений предложений и замечаний, касающихся проекта, подлежащего

рассмотрению на общественных обсуждениях.

5.2. Обеспечить оаУбликование оповещения о начале общественных

обсуждений на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» не позднее чем за 7 дней до дня размещения на региональном портале

государственных и муниципальных услуг (далее — информационные системы)

проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.

5.3. Разместить проект, подлежащий рассмотрению на общественных

обсуждениях, и информационные материалы к нему в информационных системах, на

информационных стендах. оборудованных в местах, обеспечивающих доступ

участников общественных обсуждений к указанной информации, на официальном

сайте администрации города Южно-Сахалинска в ынформационно

телекоммуникационной сети ((Интернет».

5.4. Обеспечить проведение экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению

на общественных обсуждениях.

5.5. Обеспечить прием предложений и замечаний, касающихся проекта,

подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, от участников

общественных обсуждений:

5.6. Подготовить и оформить протокол общественных обсуждений.

5.7. Подготовить и опубликовать заключение о результатах общественных

обсуждений на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска в

информационно-телекоммуникационной сети <Интернет». в газете «Южно-Сахалннск

сегодня» и в информационных системах.

б. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на директора

департамента архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска (Ю Д.М.).

Мэр города С.А.Надсадин


